
1№ 18                   12 мая 2023 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 18                   12 мая 2023 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2023 №938-па
Об отмене постановления администрации муниципального образо-

вания города Усолье-Сибирское от 11.07.2011 № 1456 «Об утвержде-
нии порядка проведения обследования соответствия условий труда 
в организациях, расположенных на территории муниципального об-
разования города Усолье-Сибирское, по запросам работодателей»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации муниципального образо-

вания города Усолье-Сибирское от 11.07.2011 № 1456 «Об утверждении 
порядка проведения обследования соответствия условий труда в орга-
низациях, расположенных на территории муниципального образования 
города Усолье-Сибирское, по запросам работодателей».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 №941-па
О принятии решения о подготовке документации по планировке 

территории ул. Заречная г. Усолье-Сибирское городского округа го-
род Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации

Рассмотрев обращение гр. Михеенко В.Л. № 03-427/23 от 25.04.2023г. о 
подготовке документации по планировке территории ул. Заречная г. Усо-
лье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской обла-
сти Российской Федерации, в соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибир-
ское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в со-

ставе проекта планировки территории ул. Заречная г. Усолье-Сибирское 
городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации на основании предложения гр. Михеенко В.Л.

2. Рекомендовать гр. Михеенко В.Л. обеспечить подготовку проекта ме-
жевания территории в составе проекта планировки территории ул. За-
речная г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом 

издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибир-
ское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 №943-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки 

и проект межевания территории в районе пересечения  ул. Кузьми-
на – ул. Шаманского – ул. Громницкого – ул. Шустовой г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержден-
ные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
22.07.2020г. № 1294 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе пересечения ул. Кузьмина – ул. Ша-
манского – ул. Громницкого – ул. Шустовой г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации»

Рассмотрев заявление гр. Чуйкина В.В. от 19.04.2023г. № 03-401/23 о 
принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межева-
ния территории в районе пересечения ул. Кузьмина – ул. Шаманского – 
ул. Громницкого – ул. Шустовой г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации, утвержденные постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 22.07.2020г. № 1294 «Об утверждении про-
екта планировки и проекта межевания территории в районе пересечения 
ул. Кузьмина – ул. Шаманского – ул. Громницкого – ул. Шустовой г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации», в соответ-
ствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, руководствуясь Правилами землепользования и застройки му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденными 
решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 
28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Принять решение о внесении изменений в проект планировки и проект 

межевания территории в районе пересечения ул. Кузьмина – ул. Шаман-
ского – ул. Громницкого – ул. Шустовой г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации, утвержденные постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 22.07.2020г. № 1294 «Об утверж-
дении проекта планировки и проекта межевания территории в районе 
пересечения ул. Кузьмина – ул. Шаманского – ул. Громницкого – ул. Шу-
стовой г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации» 
на основании предложения гр. Чуйкина В.В.

2. Рекомендовать гр. Чуйкину В.В. обеспечить подготовку внесения из-
менений в проект планировки и проект межевания территории в райо-
не пересечения ул. Кузьмина – ул. Шаманского – ул. Громницкого – ул. 
Шустовой г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции, утвержденные постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 22.07.2020г. № 1294 «Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории в районе пересечения ул. Кузьмина – ул. 
Шаманского – ул. Громницкого – ул. Шустовой г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин

Извещение о внесении изменений в информационное сообщение 
В связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в ин-

формационное сообщение о проведении аукциона по продаже муници-
пального имущества, опубликованное в выпуске газеты «Официальном 
Усолье» № 6 от 05.05.2023 г:

В разделе Предмет аукциона:
«Шаг аукциона – 56 220,00 руб. (Пятьдесят шесть тысяч двести двад-

цать руб. 00 коп.)» читать в следующей редакции «Шаг аукциона – 562 
200,00 руб. (Пятьсот шестьдесят две тысячи двести руб. 00 коп.).».

Председатель комитета                                                      М.Ш. Суханова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2023 №977-па
О внесении изменения в постановление администрации горо-

да Усолье-Сибирское от 24.11.2017 № 2562 «О межведомствен-
ной комиссии по охране труда муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское»» (с изменениями от 29.12.2017 № 2897, 
от 13.03.2018 № 567, от 07.02.2019 № 236, от 17.03.2020 № 554, от 
23.04.2020 № 785, от 02.04.2021 № 655, от 19.07.2022 № 1495-па, от 
31.01.2023 № 207-па)

В целях обеспечения межведомственной координации и оперативного 
взаимодействия для реализации основных направлений государствен-
ной политики в области охраны труда, руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 24.11.2017 № 2562 «О межведомственной комиссии по охране труда 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское»» (с изменени-
ями от 29.12.2017 № 2897, от 13.03.2018 № 567, от 07.02.2019 № 236, от 
17.03.2020 № 554, от 23.04.2020 № 785, от 02.04.2021 № 655, от 19.07.2022 
№ 1495-па, 31.01.2023 № 207-па) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав межведомственной комиссии по охра-
не труда муниципального образования «город Усолье-Сибирское» изло-
жить в новой редакции:

«Рогова А.А. – председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города, председатель комиссии; 

Полищук Ю.В. – консультант отдела по труду комитета экономическо-
го развития администрации города, ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Снегерева М.Ю. – начальник отдела по труду комитета экономического 

развития администрации города;
Пешков А.В. – главный государственный санитарный врач по г. Усо-

лье-Сибирское и Усольскому району (по согласованию);
Глебович В.П. – руководитель клиентской службы (на правах отдела) в 

г. Усолье-Сибирском и Усольском районе Отделения Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации по Иркутской обла-
сти (по согласованию);

Богданов Д.Я. – главный государственный инспектор труда в Иркутской 
области (по согласованию);

Белькова Т.В. – государственный инспектор Прибайкальского терри-
ториального отдела по надзору в химической и нефтеперерабатыва-
ющей промышленности Енисейского управления Ростехнадзора (по 
согласованию);

Спешилова Т.Н. – государственный инспектор Прибайкальского тер-
риториального отдела по надзору в химической и нефтеперерабаты-
вающей промышленности Енисейского управления Ростехнадзора (по 
согласованию);

Кропочева Н.А. – председатель координационного совета организаций 
Профсоюзов города Усолье-Сибирское (по согласованию).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин 

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2023 №53-пм
Об организации общественных обсуждений по проекту планиров-

ки и проекту межевания территории в улицах ул. Садовый тупик – 
ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Гоголя г. Усолье-Сибирское городско-
го округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской 
Федерации 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 
41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории в улицах ул. Садовый тупик – 
ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Гоголя г. Усолье-Сибирское городского 
округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Феде-
рации с 19.05.2023г. по 15.06.2023г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории в улицах ул. Садовый тупик 
– ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Гоголя г. Усолье-Сибирское городского 
округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Феде-
рации (далее – комиссия) в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. - главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Павлова Т.И. – и.о. председателя, комитета по городскому хозяйству 
администрации города;

Рогова А.А. – председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Епишкина И.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостро-
ительства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 19 мая 2023г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

    М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по проекту планировки и проекту межевания территории 

в улицах ул. Садовый тупик – ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Го-
голя г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибир-

ское» Иркутской области Российской Федерации 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
04.05.2023г. № 53-пм «Об организации общественных обсуждений по 
проекту планировки и проекту межевания территории в улицах ул. Садо-
вый тупик – ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Гоголя г. Усолье-Сибирское 
городского округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области Россий-
ской Федерации»

отделом архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по проекту планировки и проекту межевания территории 
в улицах ул. Садовый тупик – ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Гоголя 
г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибирское» Ир-

кутской области Российской Федерации 
1. Сроки проведения общественных обсуждений: 19.05.2023г.-15.06.2023г. 
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обществен-

ных обсуждениях и перечень информационных материалов к такому 
проекту:

по проекту планировки и проекту межевания территории 
в улицах ул. Садовый тупик – ул. 9 Мая – ул. Свердлова – ул. Гоголя

 г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибирское» Ир-
кутской области Российской Федерации 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 19.05.2023г.
Срок проведения экспозиции 19.05.2023г.-15.06.2023г.
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 19.05.2023г.-15.06.2023г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, яв-
ляющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                            С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ
от 12.05.2023 г. № 40/8 
О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское 

от 22.12.2022 № 44/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибир-
ское на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» с изменениями от 
12.01.2023 № 1/8, 26.01.2023 г. № 7/8, 09.02.2023 № 13/8, 27.04.2023 г. № 34/8

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь решением Думы города Усолье-Сибирское от 26.06.2014 г. 
№ 57/6 «Об утверждении положения о бюджетном процессе города Усо-
лье-Сибирское», с изменениями от 26.03.2015 г. № 16/6, от 28.01.2016 г. 
№ 5/6, от 31.08.2017 г. № 61/6, от 28.09.2017 г. № 21/7, от 31.05.2018 г. 
№ 57/7, от 30.08.2018 г. № 72/7, от 31.10.2019г. №70/7 от 29.04.2021г. № 
25/7, от 23.12.2021 № 80/7 статьями 36, 54, 81 Устава муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в решение Думы города Усолье-Сибирское от 22.12.2022 

№ 44/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов», с изменениями от 12.01.2023 № 1/8, от 
26.01.2023 № 7/8, 09.02.2023 г. № 13/8 изложив его в следующей редакции:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год:
1.1.1. Общий объем доходов в сумме 4 658 633 910,69 рубля, из них объ-

ем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в сумме 3 838 462 825,84 рублей.

1.1.2. Общий объем расходов в сумме 4 711 192 291,44 рублей.
1.1.3. Размер дефицита в сумме 52 558 380,75 рубля или 6,4 процента 

от утвержденного общего годового объема доходов бюджета города, без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый 
период 2024-2025 годов:

1.2.1. Общий объем доходов на 2024 год в сумме 2 833 802 546,47 ру-
бля, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
2 156 908 520,00 рублей. Общий объем доходов на 2025 год в сумме 
2 451 029 595,64 рубля, из них объем межбюджетных трансфертов, полу-
чаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в сумме 1 763 104 500,00 рублей.

1.2.2. Общий объем расходов на 2024 год в сумме рублей 2 880 318 
835,04 из них условно-утвержденные – 21 577 505,38 рублей, на 
2025 год в сумме 2 478 836 996,46 рубля из них условно-утвержденные – 
41 262 009,82 рублей.

1.2.3. Размер дефицита на 2024 год в сумме 46 516 288,57 рублей или 
6,9 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюдже-
та города, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
Размер дефицита на 2025 год в сумме 27 807 400,82 рубля или 4,0 про-
цента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета горо-
да, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.3. Установить, что доходы бюджета города, поступающие в 2023 году 
и плановом периоде 2023-2024 годов формируются в соответствии с бюд-
жетным законодательством Российской Федерации, законодательством 
о налогах и сборах, законодательством об иных обязательных платежах, 
а также нормативами отчислений доходов в местные бюджеты от феде-
ральных и региональных налогов и сборов, установленными Бюджетным 
кодексом Российской Федерации и законами Иркутской области.

1.4. Установить прогнозируемые доходы бюджета города Усолье-Сибирское 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно Приложению № 1.

1.5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета горо-
да Усолье-Сибирское по разделам, подразделам классификации расхо-



2 № 18                   12 мая 2023 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 12.05.2023

Тираж 100 экз.
Заказ №_ _______

дов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно 
Приложению № 2.

1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований города Усолье-Си-
бирское по целевым статьям (муниципальным программам города Усолье-Си-
бирское и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расхо-
дов и разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов согласно Приложению № 3.

1.7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Усо-
лье-Сибирское на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно 
Приложению № 4.

1.8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных 
на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета города 
Усолье-Сибирское, согласно Приложению № 5:

- на 2023 год в размере 3 688 975,00 рублей;
- на 2024 год в размере 1 813 800,00 рублей;
- на 2025 год в размере 1 813 800,00 рублей.
1.9. Установить, что в расходной части бюджета города Усолье-Сибир-

ское создается резервный фонд администрации города:
- на 2023 год в размере 1 000 000,00 рублей;
- на 2024 год в размере 1 000 000,00 рублей;
- на 2025 год в размере 1 000 000,00 рублей.
1.10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального до-

рожного фонда города Усолье-Сибирское:
- на 2023 год в размере 451 244 725,13 рублей;
- на 2024 год в размере 374 953 633,70рубль;
- на 2025 год в размере   51 222 920,33 рублей. 
1.11. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга по 

состоянию:
- на 1 января 2024 года в размере 141 812 197,47 рубля, (в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей),
- на 1 января 2025 года в размере 188 328 486,04 рубля, (в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей),
- на 1 января 2026 года в размере 216 135 886,86 рубля, (в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей).
1.12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

города Усолье-Сибирское на 2023 год и плановый период 2024-2025 го-
дов согласно Приложению № 6.

1.13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно Приложению № 7.

1.14. Определить в составе расходов бюджета города Усолье-Сибирское 
в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов увеличение (индексацию) 
размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местно-
го самоуправления, работников муниципальных казенных учреждений и му-
ниципальных бюджетных учреждений в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на выплату заработной платы с начислениями на нее.

1.15. Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов 
из бюджета города предоставляются субсидии муниципальным бюджет-
ным учреждениям:

1.15.1. на выполнение муниципального задания:
1.15.1.1. субсидии на возмещение нормативных затрат по оказанию ими 

муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридиче-
ским лицам, в том числе в рамках реализации муниципальных программ;

1.15.1.2. субсидии на содержание недвижимого имущества  и особо ценно-
го движимого имущества, закрепленного за учреждением собственником или 
приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему главным рас-
порядителем средств бюджета города либо собственником на приобретение 
такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия 
собственника), а также на уплату налогов в качестве объекта налогообложе-
ния по которым признается соответствующее имущество, в том числе земель-
ные участки, в том числе в рамках реализации муниципальных программ;

1.15.2. на иные цели:
1.15.2.1. субсидии на приобретение основных средств, в том числе в 

рамках реализации муниципальных программ и не включенных в субси-
дию на выполнения муниципального задания;

1.15.2.2. субсидии на проведение ремонтных работ, в том числе в рам-
ках реализации муниципальных программ и не включенных в субсидию 
на выполнения муниципального задания;

1.15.2.3. субсидии на реализацию муниципальных программ, не вклю-
ченные в субсидию на выполнение муниципального задания

1.15.2.4. субсидии по межбюджетным трансфертам, полученным в фор-
ме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, предоставляемых в рамках иных субсидий.

Порядок определения объема и условия предоставления, указанных в 
настоящем пункте субсидий устанавливается администрацией города.

1.16. Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов 
из бюджета города предоставляются субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»:

1.16.1. в целях финансового обеспечения затрат по реализации соци-
ально значимых проектов социально ориентированным некоммерче-
ским организациям города Усолье-Сибирское;

1.16.2. в целях финансового обеспечения затрат социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям города Усолье-Сибирское для 
частичной или полной оплаты за содержание, техническое обслужива-
ние помещения, коммунальных услуг, услуг связи и интернета;

1.16.3. в целях возмещения недополученных доходов в связи с предо-
ставлением льгот на проезд в городском общественном транспорте (кро-
ме такси) обучающимся общеобразовательных учреждений;

1.16.4. в целях финансового обеспечения затрат на оплату мероприя-
тий по оказанию услуг по проведению строительного контроля в процес-
се капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;

1.16.5. в целях возмещения затрат по выполнению работ по благоу-
стройству дворовых территорий многоквартирных домов;

1.16.6. в целях возмещения части затрат на организацию предостав-
ления дополнительного образования детей, в рамках системы персони-
фицированного финансирования дополнительного образования детей;

1.16.7. в целях финансового возмещения понесенных расходов (затрат) на вы-
полнение обязательств по созданию либо приобретению жилых помещений для 
предоставления гражданам, переселенным из аварийного жилищного фонда, 
по передаче данных жилых помещений в муниципальную собственность, по 
уплате возмещения за изымаемые жилые помещения в многоквартирных до-
мах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в целях 
реализации решения о комплексном развитии территории.

1.17. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением 
муниципальных (государственных) учреждений), индивидуальных предприни-
мателей и физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих 
право на получение субсидии, цели, условия и порядок предоставления суб-
сидий, указанных в пунктах  настоящего решения, порядок возврата субсидий 
в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок 
возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субси-
дий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмо-
тренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положения 
об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, пре-
доставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля 
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получате-
лями определяются администрацией города Усолье-Сибирское.

1.18. Установить, что в случае, предусмотренном настоящим пунктом, 
комитет по финансам администрации города Усолье-Сибирское осу-
ществляет казначейское сопровождение средств бюджета города Усо-
лье-Сибирское с последующим подтверждением их использования в со-
ответствии с условиями и (или) целями, установленными при предостав-
лении указанных средств (далее – целевые средства).

Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следу-
ющие целевые средства:

1.18.1. авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 
000,0 тыс. рублей и более; 

1.18.2. авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, вы-
полнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей 
и более муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города 
Усолье-Сибирское, лицевые счета которым открыты в комитете по финансам 
администрации Усолье-Сибирское, источником финансового обеспечения ко-
торых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

1.18.3. авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке това-

ров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 1.19.1, 
1.19.2 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов (дого-
воров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

1.19. Установить особенности перечисления в 2023 году средств с лицевых 
счетов участника казначейского сопровождения, открытых в комитете по фи-
нансам администрации города Усолье-Сибирское по контрактам (договорам), 
на расчетные счета, открытые в кредитных организациях (без открытия лице-
вого счета в комитете по финансам администрации города Усолье-Сибирское):

1.19.1. поставщикам по контрактам (договорам), в рамках исполнения му-
ниципальных контрактов, контрактов (договоров), заключаемых бюджет-
ными и автономными учреждениями, заключаемым в целях приобретения:

товаров - перечисление средств за поставленный товар осуществляется 
при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в финансо-
вые органы документов, подтверждающих поставку товаров, установленных 
Приказом комитета по финансам администрации города Усолье-Сибирское 
от 08.04.2022 № 10 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом по 
финансам администрации города Усолье-Сибирское санкционирования опе-
раций со средствами участников казначейского сопровождения»;

строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение 
которых включены в сметную документацию, в рамках исполнения муни-
ципального контракта, контракта учреждения, соглашения (договора) на 
строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитально-
го строительства - перечисление в том числе авансовых платежей осущест-
вляется за строительные материалы и (или) оборудование, включенные в 
перечень строительных материалов и оборудования (далее - Перечень).

В Перечень включаются наименования строительных материалов и 
оборудования в соответствии с проектной документацией по муници-
пальному контракту, контракту учреждения.

Перечень утверждается в рамках муниципального контракта, контрак-
та учреждения - муниципальным заказчиком, заказчиком по контракту 
учреждения соответственно.

1.19.2. подрядчикам (исполнителям) по контрактам (договорам), заключае-
мым в целях выполнения работ (оказания услуг) в рамках исполнения муници-
пальных контрактов, предметом которых является строительство (реконструк-
ция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), 
капитальный ремонт объектов капитального строительства, - перечисление 
средств осуществляется при представлении заказчиками по таким контрак-
там (договорам) документов, подтверждающих выполнение работ (оказание 
услуг), определенных Приказом комитета по финансам администрации горо-
да Усолье-Сибирское от 08.04.2022 № 10 «Об утверждении Порядка осущест-
вления комитетом по финансам администрации города Усолье-Сибирское 
санкционирования операций со средствами участников казначейского сопро-
вождения», а также реестра документов, подтверждающих затраты подрядчи-
ка (исполнителя) по контракту (договору), заключенному в рамках исполнения 
муниципального контракта, предметом которого является строительство (ре-
конструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевоору-
жение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, произве-
денные в целях выполнения работ (оказания услуг).

1.20. Установить следующие дополнительные основания для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в ре-
шение о бюджете города Усолье-Сибирское:

1.20.1. внесение изменений в установленном порядке в муниципаль-
ные программы города Усолье-Сибирское в пределах общей суммы, 
утвержденной по соответствующей муниципальной программе города 
Усолье-Сибирское приложением № 3 к настоящему решению;

1.20.2. внесение изменений в установленном порядке в муниципаль-
ные программы города Усолье-Сибирское в пределах общей суммы, 
утвержденной соответствующему главному распорядителю средств 
бюджета города приложением № 4 к настоящему решению;

1.20.3. в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным 
разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
бюджета за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципаль-
ных услуг – в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему 
главному распорядителю средств бюджета города приложением № 4 к 
настоящему решению, при условии, что увеличение бюджетных ассиг-
нований по группе видов расходов бюджета не превышает 10 процентов;

1.20.4. внесение изменений в Указания о порядке применения бюджет-
ной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министер-
ством финансов Российской Федерации;

1.20.5. ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов мест-
ного самоуправления, муниципальных учреждений города Усолье-Сибирское;

1.20.6. перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств бюджета города на предоставление бюд-
жетным учреждениям города Усолье-Сибирское субсидий на финансовое обе-
спечение выполнения ими муниципального задания и субсидий на иные цели, 
между разделами, подразделами и целевыми статьями расходов бюджета;

1.20.7. перераспределение бюджетных ассигнований между главными рас-
порядителями средств бюджета города, разделами, подразделами, целевы-
ми статьями и группами видов расходов бюджета города за счет экономии;

1.20.8. распределение межбюджетных трансфертов бюджету города Усо-
лье-Сибирское постановлениями (распоряжениями) Правительства Россий-
ской Федерации, Иркутской области, приказами органов государственной вла-
сти, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджет-
ным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по 
межбюджетным трансфертам, распределенных бюджету города Усолье-Си-
бирское в постановлениях (распоряжениях) Правительства Российской Феде-
рации, Иркутской области, приказах органов государственной власти, имею-
щих целевое назначение и утвержденных в настоящем решении;

1.20.9. перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на 
сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, 
установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставля-
емых бюджету города Усолье-Сибирское из бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения 
новых кодов классификации расходов бюджета города Усолье-Сибирское, 
– в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответ-
ствующему главному распорядителю средств бюджета города;

1.20.10. перераспределение бюджетных ассигнований между видами 
источников финансирования дефицита бюджета города в ходе испол-
нения бюджета города в пределах общего объема бюджетных ассигно-
ваний по источникам финансирования дефицита бюджета города, пред-
усмотренных на соответствующий финансовый год.

2. Опубликовать данное решение в газете «Официальное Усолье» и на 
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в инфор-
мационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы города Усолье-Сибирское             Н.А. Ефремкина
Мэр города Усолье-Сибирское            М.В. Торопкин
Приложения к настоящему решению опубликованы в сетевом изда-

нии «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://
www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база»,  подраздел 
«Официальное опубликование».

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 №1001-па
Об организации и проведении ярмарок по продаже рассады, са-

женцев, семян на территории города Усолье-Сибирское
В целях обеспечения жителей города Усолье-Сибирское услугами торгов-

ли по продаже рассады, саженцев, семян, в соответствии с Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного ре-
гулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением 
о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к органи-
зации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, ор-
ганизованных на территории Иркутской области, утвержденным постановле-
нием Правительства Иркутской области от 17.11.2010 № 284-пп, Планом ор-
ганизации ярмарок на территории города Усолье-Сибирское на 2023 год, в 
соответствии с постановлением администрации от 10.04.2023 № 754-па «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории города Усолье-Сибирское», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава горо-
да Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести специализированные ярмарки по продаже расса-

ды, саженцев, семян на территории города Усолье-Сибирское (далее - ярмарка).
2. Утвердить порядок организации ярмарок по продаже рассады, са-

женцев, семян и предоставлении мест на них (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города               М.В. Торопкин
Утвержден постановлением администрации города

Усолье-Сибирское от 11.05.2023 № 1001-па
Порядок организации ярмарок по продаже рассады,

саженцев, семян и предоставлении мест на них
(далее – Порядок)

1. Наименование ярмарок: специализированные ярмарки по продаже 
рассады, саженцев, семян (далее – ярмарки).

2. Наименование организатора ярмарок: администрация города Усолье-Си-
бирское в лице отдела потребительского рынка и предпринимательства коми-
тета экономического развития (далее – Организатор ярмарок). Адрес местона-
хождения Организатора ярмарок: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10.

3. Цель организации ярмарок - создание условий для обеспечения жи-
телей города Усолье-Сибирское услугами торговли по продаже рассады, 
саженцев, семян; поддержка местных сельхозтоваропроизводителей, 
садоводов и огородников.

4. Места проведения ярмарок:
4.1. На территории, прилегающей к магазину «Телец» по ул. Карла Либ-

кнехта,57. 
4.2. На территории, расположенной в районе проспекта Красных парти-

зан, 5, со стороны автостоянки. 
5. Срок проведения ярмарок и режим работы: с 12 мая по 30 июня 2023 

года. Режим работы ярмарок: с 08-00 до 18-00 часов ежедневно без вы-
ходных и праздничных дней.

6. Администратором ярмарки на территории, прилегающей к магазину «Те-
лец» по ул. Карла Либкнехта, 57 является ИП Гуменюк В.Б. (по согласованию).

7. Тип ярмарок: сезонные, специализированные.
8. Категории участников ярмарок: индивидуальные предприниматели, 

юридические лица, а также граждане (в том числе граждане - главы кре-
стьянских (фермерских) хозяйств, члены таких хозяйств, граждане, ве-
дущие личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, 
огородничеством) (далее – участники ярмарок). 

9. Ассортимент реализуемых на ярмарках товаров: продукция в соответ-
ствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономи-
ческой деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утвержденным Приказом 
Росстандарта от 31 января 2014 года № 14-ст (приложение к Порядку). 

10. Организатор ярмарок обеспечивает: 
- наличие при входе на ярмарки вывесок с указанием наименования Орга-

низатора ярмарки, адреса его местонахождения, режима работы ярмарки; 
- надлежащее санитарно-техническое состояние территорий, на кото-

рых организуется проведение ярмарок, и мест для продажи товаров; 
- оснащение территорий, на которых организуется проведение ярма-

рок, урнами для сбора мусора; 
- доступность территорий и торговых мест на ярмарках для инвалидов 

(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводни-
ков) и других маломобильных групп населения; 

- соблюдение на территориях, на которых организуется проведение яр-
марок, установленных законодательством требований пожарной безо-
пасности, охраны общественного порядка; 

- проверку соответствия занимаемых участниками ярмарок мест для 
продажи товаров согласно схемам размещения мест для продажи това-
ров на ярмарках;

- исполнение иных обязанностей, предусмотренных действующим зако-
нодательством в области торговой деятельности и настоящим Порядком.

11. Участники ярмарок обязаны:
- размещать торговое оборудование на земельных участках согласно 

схемам размещения мест для продажи товаров на ярмарках; 
- хранить в течение всего периода осуществления деятельности по 

продаже товаров на ярмарке документов, подтверждающих предостав-
ление места для продажи товаров на ярмарке (при наличии); 

- соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области по-
жарной безопасности, охраны окружающей среды, защиты прав потребителей; 

- обеспечить наличие на месте для продажи товаров достоверной ин-
формации в наглядной и доступной форме для покупателей о товарах, 
вывеску о субъекте, осуществляющем торговую деятельность на ярмар-
ках, оформленных ценников с указанием наименования товара; 

- осуществлять продажу товаров только в пределах предоставленного 
торгового места и не размещать торговое оборудование за его пределами;

-  обеспечить соответствие ассортимента товаров, реализуемых на ярмар-
ках, ассортименту реализуемых на ярмарках товаров (оказываемых услуг);

- исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством в 
области торговой деятельности.

12. Администраторы ярмарок обеспечивают:
- разработку и утверждение плана мероприятий по организации ярмарки;
- утверждение схемы размещения торговых мест на ярмарке;
- участников ярмарки торговыми местами;
- соблюдение требований к организации продажи товаров на ярмарке.
13.  Перечень документов, необходимых участникам ярмарок для про-

дажи товаров на ярмарках:
13.1. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в том 

числе гражданам – главам крестьянских (фермерских) хозяйств:
- документ, подтверждающий факт внесения сведений о юридическом 

лице (индивидуальном предпринимателе) в Единый государственный 
реестр юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

- документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых 
товаров, товарно-сопроводительных и ветеринарных сопроводительных 
документов (при необходимости).

13.2. Членам крестьянских (фермерских) хозяйств, гражданам, веду-
щим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, 
огородничеством, животноводством:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
- документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых 

товаров, товарно-сопроводительных и ветеринарных сопроводительных 
документов (при необходимости);

- копию документа, подтверждающего членство в крестьянском (фермер-
ском) хозяйстве, ведение личного подсобного хозяйства или занятие садо-
водством, огородничеством, животноводством (членская книжка, правоуста-
навливающие документы на земельный участок с целевым назначением: под 
огород, ведение личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства и др.).

14. Количество мест для продажи товаров на ярмарках:
- на территории, прилегающей к магазину «Телец» по ул. Карла Либк-

нехта, 57 - 50;
- На территории, расположенной в районе проспекта Красных парти-

зан, 5, со стороны автостоянки - 30. 
15. Участники ярмарок осуществляют деятельность по продаже товаров 

без оформления письменного договора о предоставлении торгового места. 
16. Плата за торговое место на ярмарках не взимается. 
Мэр города              М.В. Торопкин

Приложение к порядку организации ярмарок по продаже
рассады, саженцев, семян и предоставлении мест на них,

утвержденному постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 11.05.2023 № 1001-па

АССОРТИМЕНТ товаров, реализуемых на ярмарках
В соответствии с Общероссийским классификатором продукции по ви-

дам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утвержден-
ным Приказом Росстандарта от 31 января 2014 года № 14-ст, ассорти-
мент товаров, реализуемых на ярмарках (оказываемых услуг), включает:
01.13.60.120 семена однолетних овощных культур, кроме свеклы
01.13.60.121 лук-севок
01.19.22 семена цветочных культур
01.30.10.110 луковицы, клубнелуковицы, корневища цветов
01.30.10.121 рассада цветов
01.30.10.122 рассада овощных культур
01.30.10.123 рассада ягодных культур
01.30.10.130 культуры плодовые и ягодные, включая черенки и отводки
01.30.10.140 культуры декоративные, включая черенки и отводки

Мэр города             М.В. Торопкин


